
 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA

Istituto Comprensivo “Bonaccorso da Montemagno”

Via Petrarca 
C.F. 80008950471 

Email: ptic82600p@istruzione.it

 

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE
Resilienza – progetti in essere 
n. 178. Decreto del Ministro 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla
Missione 4 – Componente 1 – del

 
CUP: C84D22001860006 
CODICE PROGETTO: M4C1I2.1

 

 
VISTO il CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007, tutt’ora vigente in virtù dell’art. 1, comma 10
CCNL Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.
accesso ai documenti amministrativi”
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n.
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;
la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo
dipendenze della Amministrazioni
VISTA la Legge 13 luglio 2015
formazione e delega per il riordino
VISTA la Circolare Ministeriale 
ciascuna Istituzione Scolastica, di un
un ruolo strategico nella diffusione

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129
contabile delle Istituzioni Scolastiche”;
VISTO il DL 126/2019; 
VISTA la L 178/2020, art. 1 co. 
512; VISTO il DM 48 del 2021; 
VISTO il DM 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
per il personale scolastico” di cui alla Missione
VISTA la NM 91698 del 31/10/2022
VISTA la nota di autorizzazione prot.24917 del 27/02/2023

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA TOSCANA 

Istituto Comprensivo “Bonaccorso da Montemagno” 

Via Petrarca – 51039 Quarrata (PT) - Tel. 0573/72444    fax 0573/778855 
C.F. 80008950471 -  cod. mecc. PTIC82600P – Sito web: www.bonaccorso.edu.it 

ptic82600p@istruzione.it  PEC: ptic82600p@pec.istruzione.it 

Al DSGA
Al Consiglio
Agli atti
Al sito web istituzionale
All’albo

ASSUNZIONE in bilancio fondi Piano Nazionale di Ripresa e
 del PNRR Articolo 1, comma 512, della legge 
 dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo

coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla

del PNRR - Finanziato dall’Unione Europea NextGenerationEU

M4C1I2.1-2022-941-P-3737 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007, tutt’ora vigente in virtù dell’art. 1, comma 10
19 aprile 2018; 
n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo

amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione

marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale
riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 n. 17791 del 19/11/2015 che prevede l’individuazione
un Animatore digitale, una figura con spiccate capacità

diffusione e nell’innovazione digitale nella comunità scolastica;

129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
Scolastiche”; 

VISTO il DM 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 
31/10/2022 

VISTA la nota di autorizzazione prot.24917 del 27/02/2023 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

 

DSGA 
Consiglio di Istituto 

atti 
Al sito web istituzionale 
All’albo on-line /sito web 

bilancio fondi Piano Nazionale di Ripresa e 
 30 dicembre 2020, 

articolo 2 – Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

NextGenerationEU 

VISTO il CCNL Comparto Scuola del 29 novembre 2007, tutt’ora vigente in virtù dell’art. 1, comma 10 del 

amministrativo e di diritto di 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; VISTA 

concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

sull’ordinamento del lavoro alle 

nazionale di istruzione e 

l’individuazione e la formazione, in 
capacità organizzative che avrà 

scolastica; 

gestione amministrativo-

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 





 

 
La formale assunzione e l'inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 
finanziamento, pari ad € 2.000,00 (totale relativo ai due aa.ss. indicati in premessa), per la
realizzazione delle attività di formazione

 

 

Investimento PNRR e titolo del

 
Azioni di coinvolgimento degli animatori
di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 
Componente 1 –del PNRR 

 
 

Il citato finanziamento verrà inserito
nota autorizzativa e, nello specifico:

 
 

ENTRATE 

Aggregato 03 - Voce 6 - 
Sottovoce 11 “Fondi per 
Animatore Digitale - PNRR 
investimento M4C1-2.1 MI - 
Didattica Digitale Integrata 
e Formazione 

 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza
dell’anno finanziario 2023. 

 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima
seduta utile e pubblicato all’
WWW.BONACCORSO.EDU.IT

 

DECRETA 

inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 
€ 2.000,00 (totale relativo ai due aa.ss. indicati in premessa), per la

formazione previste all’interno del progetto: 

del progetto TOTALE 
AUTORIZZATO

animatori digitali nell’ambito della linea 
di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

 
 
€ 2.000,00

inserito nel programma annuale 2023 secondo le indicazioni
specifico: 

IMPORTO SPESE 

€ 2.000,00 Scheda finanziaria 
P.01-32 Animatore 
Digitale - PNRR 
investimento M4C1-2.1 
MI - Didattica Digitale 
Integrata e Formazione 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima
all’  Albo online e sul sito web dell’Istituzione

WWW.BONACCORSO.EDU.ITnella sezione dedicata, per la massima diffusione.

IL DIRIGENTE
Dott. Luca Gaggioli

Firmato digitalmente ai sensi del Codice
dell’Amministrazione Digitale 

inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 del 
€ 2.000,00 (totale relativo ai due aa.ss. indicati in premessa), per la 

TOTALE IMPORTO 
AUTORIZZATO  

2.000,00 

indicazioni fornite nella 

IMPORTO 

€ 2.000,00 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima 
dell’Istituzione Scolastica 

diffusione. 

DIRIGENTE SCOLASTICO 
Luca Gaggioli 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
 e norme ad esso connesse 


		2023-11-23T17:22:00+0100
	GGGLCU61B12H109S




